
DOHODA O SPOLUPRÁCI
kterou, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

MĚSTO KYJOV
zastoupeno: ........ ........................................... ............... .........
sídlo: Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov
IČ: 00285030
DIČ: CZ00285030
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Kyjov
číslo účtu: ...........................
dále jen jako „město Kyjov“

a

MĚSTO HODONÍN
zastoupeno: 
sídlo:
IČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
dále jen jako „město Hodonín4

.............. ............................... ......... 
Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 
00284891
Komerční banka, a.s.
.....................

a

MĚSTO VESELÍ NAD MORAVOU
zastoupeno: .........................................................................................
sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
IČ: 00285455
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: ..... .............................
dále jen jako „město Veselí nad Moravou44

nebo společně též jako „smluvní strany“

I.
Předmět dohody

Předmětem této Dohody je  vymezení spolupráce smluvních stran při snaze o ochranu zdroje pitné vody u 
Uherského Ostrohu, jímací území Bzenec - komplex, který by mohl být ohrožen povolením těžby štěrkopísku 
v jeho blízkosti.

II.
Vymezení spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly, že město Kyjov objedná u advokátní kanceláře JUDr. Jany Zwyrtek 
Hamplové právní služby spočívající zejména v přípravě a převzetí právního zastoupení, sepsání správní 
žaloby a zastupování u jednání. Správní žaloba bude směřovat ke zrušení Rozhodnutí Českého báňského 
úřadu, č.j. SBS 09782/2019/ČBÚ-21/13 ze dne 19. května 2020, kterým bylo potvrzeno Rozhodnutí 
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, č.j. SBS 17437/2016/OBÚ- 
01/22 ze dne 9. 1. 2019, o stanovení dobývacího prostoru Uherský Ostroh, za smluvenou odměnu 
544.500,- Kč vč. DPH.

2. Úhradu výše uvedených právních služeb advokátní kanceláře JUDr. Jany Zwyrtek Hamplové provedlo 
město Kyjov.

3. Smluvní strany se dohodly, že město Kyjov přefakturuje městu Hodonín a městu Veselí nad Moravou 
poměrnou částku nákladů dle odstavce 2 tohoto článku vypočtenou dle počtu obyvatel města Hodonín a 
města Veselí nad Moravou.



4. Město Hodonín se tímto zavazuje, že uhradí městu Kyjov v souladu s touto smlouvou částku ve výši 
77 985,22 Kč (sedmdesátsedmtisícdevětsetosmdesátpětkorunčeských dvacetdva haléřů), a to na základě 
faktury vystavené městem Kyjov do 15 dnů ode dne podpisu této Dohody se splatností 30 dnů.

5. Město Veselí nad Moravou se zavazuje, že uhradí městu Kyjov v souladu s touto smlouvou částku ve 
výši 34 774,55 Kč (třicetčtyřitisícsedmsetsedmdesátčtyři korun českých padesátpět haléřů), a to na 
základě faktury vystavené městem Kyjov do 15 dnů ode dne podpisu této Dohody se splatností 30 dnů.

6. Smluvní strany se zavazují, že v návaznosti na tuto dohodu vystaví plnou moc advokátce Mgr. Janě 
Zwyrtek Hamplové, ev. č. ČAK: 3049, se sídlem Olomoucká 36, 78985 Mohelnice (dále také 
jako „advokátka“).

7. Město Kyjov se zavazuje veškerou dokumentaci vztahující se předmětné věci přeposílat městům 
Hodonín a Veselí nad Moravou (např. správní žalobu, jakož i veškeré písemnosti, které 
advokátka obdrží ze soudu -  např. správní žaloby jiných účastníků řízení, vyjádření k žalobě/ám, 
repliky účastníků ad.).

8. Pokud město Hodonín nebo Veselí nad Moravou vznese požadavek na udělení pokynu vůči 
advokátce (např. doplnění žaloby, vyjádření ad.), zavazuje se město Kyjov takový pokyn 
advokátce udělit.

9. Jakýkoliv pokyn města Kyjov, který by znamenal zvýšení odměny na straně advokátky je nutno 
předem odsouhlasit městem Hodonín a Veselí nad Moravou. Učiní-li takový pokyn město Kyjov 
bez předchozí dohody/souhlasu ostatních smluvních stran, ponese náklady na zvýšenou smluvní 
odměnu v plné výši město Kyjov.

III.
Doložka projednání

1. O uzavření této Dohody rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Rada města Kyjova na své 50. schůzi konané dne 20.7.2020

2. O uzavření této Dohody rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Rada města Hodonína na své 40. schůzi konané dne 7.7.2020

3. O uzavření této Dohody rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Rada města Veselí nad Moravou na své 48. schůzi konané dne 13.7.2020

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se v dalším řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré změny a dodatky Dohody musí být provedeny písemnou formou.
3. Dohoda bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv.
4. Smluvní strany se dohodly, že tuto Dohodu uveřejní v registru smluv město Kyjov.
5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv.
6. Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálů, přičemž město Hodonín obdrží 2 

stejnopisy a ostatní strany po jednom vyhotovení.
7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Dohody souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, a autentičnost této dohody stvrzují svými podpisy.



f

1 7 ,08. 2020

V Kyjově ¿1 .. V Hodoníně dne á  .08 . 202/1

Ve Veselí nad Moravou dne . \ .2020


